
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRA J    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 18 
 

 

 

    *KUCBX01BEYH7* 
KUCBX01BEYH7 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Hrdějovice, IČO 00244961 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 06.12.2023 do 07.12.2023 jako dílčí přezkoumání 
02.05.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hrdějovice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 20.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 
Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 
- kontrolorka: Bc. Jitka Maurerová  

 

 
 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č.: 472, 477, 478/2023/OEKO-PŘ dne 
19.07.2023.  
 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Petr Stejskal – starosta 

 Bc. Milena Zuntová – účetní 
             

 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 27419/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 18 
 
 

 
 
 
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj ověření poměrových ukazatelů dle § 10, odst. 4 písm. c), byl učiněn dne 
02.05.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého 
výhledu rozpočtu, rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná 
pochybení. Stanovená pravidla hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy 
a výdaje byly přezkoumány v rámci ostatních předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl 
proveden na základě odborného úsudku přezkoumávajícího. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny 
v Příloze. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nezřídil žádný fond. 

 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 18 
 
 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nesdružuje žádné prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
K 31.12.2023 eviduje ÚC cizí zdroje v celkové výši 13.462.936,69 Kč: 

- na účtu 451 Dlouhodobé úvěry je vykázán zůstatek ve výši 2.383.450,00 Kč  

- na účtu 459 Ostatní dlouhodobé závazky eviduje zůstatek ve výši 3.641.538,00 Kč – závazek vznikl 
na základě nájemní smlouvy uzavřené dne 14.12.2010 s nájemcem Tělovýchovná jednota Slavoj 
Hrdějovice, o. s. Touto smlouvou nájemce předplatil nájemné pronajímateli (obec Hrdějovice) formou 
provádění stavebních prací prostřednictvím vlastních členů TJ na realizaci stavby "Stavební úpravy šaten, 
přístavby klubovny, bytu a sezónního výčepu TJ Slavoje Hrdějovice", jejímž stavebníkem byl 
pronajímatel. Roční nájemné ve výši 41.383,00 Kč je placeno tak, že uvedená roční částka nájemného je 
provedena pronajímatelem formou zápočtu došlé faktury č. 111/2009 vystavené nájemcem 
za provedené stavební úpravy šaten atd. ve výši 4.096.900,00 Kč – příslušné přezkoumané písemnosti 
jsou uvedeny v Příloze. 

Ostatní cizí zdroje jsou krátkodobé závazky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
ÚC eviduje příjmy z rozpočtu EU – odst. XI. výkazu Fin 2 12 M (pol. 4116 - obnova lesů, 76.310,00 Kč) 
a výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů (odst. XII. výkazu Fin 2 12 M) - akce: "Veřejné 
prostranství Hrdějovice" – spolufinancováno z EU (INVESTICE: EU – UZ: 89518, 278.784,00 Kč) – 
přezkoumané písemnosti jsou uvedeny v Příloze. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   

- přezkoumán: Ano 
Obec je příjemcem dotací z kraje i ze státního rozpočtu – přezkoumaný vzorek je uveden v Příloze. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC koupil do svého vlastnictví pozemky – viz např. přezkoumané písemnosti v Příloze.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří s majetkem státu.  

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
ÚC má zřízeny dvě adresy zadavatele pro veřejné zakázky s plněním nad 500 tis. Kč  

Adresy profilu zadavatele: 

https://nen.nipez.cz/profil/ObecHrdejovice 

https://pro-za.cz/contracts/927489 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 18 
 
 

VZ mimo režim zákona jsou uskutečňovány dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, projednána a schválena na jednání ZO dne 22.11.2017. Ke dni dílčího PH byla realizována např. 
výběrová řízení na VZ: 

Název VZMR: Dodávka sekačky na trávu se sběrem, Datum zveřejnění na profilu zadavatele: 02.03.2023 

Název VZMR: Obec Hrdějovice – přístavba, nástavba ZŠ Hrdějovice, Datum zveřejnění na profilu 
zadavatele: 03.03.2023 - je předmětem PH – přezkoumané písemnosti jsou uvedeny v Příloze. 

11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
K 31.12.2023 přijal ÚC celkem 494 dodavatelských faktur v hodnotě 16.344.485,24 Kč – zbývá uhradit 
272.310,02 Kč a vystavil 137 odběratelských faktur v hodnotě 2.888.157,70 Kč - zbývá uhradit 
6.120,00 Kč. 

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neručí za závazky těchto osob. 

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá zastavený majetek. 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC uzavírá smlouvy o zřízení VB (obec Povinná) - přezkoumané písemnosti k jedné uzavřené smlouvě, 
která byla předmětem přezkoumání jsou uvedeny v Příloze. 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
V rámci PH z minulých let nebyly identifikovány žádné významné chyby, nedostatky a rizika v oblasti 
účetnictví. Kontrola správnosti, průkaznosti a úplnosti zachycení vybraných účetních operací dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních předpisů upravující 
tuto oblast byla provedena v rámci ostatních předmětů přezkoumání. 

 

16.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
 

 

 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 18 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ...................................................  0,02 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  7,88 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ........................... 0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 6.024.988,00 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 20.934.920,51 Kč 
 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: České Budějovice, dne 03.05.2024 
 
Jméno a podpis kontrolorky pověřené řízením přezkoumání hospodaření:  
 
                       Jana Hůlková 

 
podepsáno kvalifikovaným elektronickým 

podpisem 
 
 

             Jména a podpisy kontrolorek: 
 
Ing. Hana Masojídková – přítomna při dílčím PH 
Bc. Jitka Maurerová – přítomna při konečném PH    

 
podepsáno kvalifikovanými elektronickými          

podpisy                        

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 18 
 
 

  
 
 

                            
  

 

 

 
 
 
 

  
  

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 18 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): od 30.11.2022 
Rozpočtová opatření 

• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 6/2/22 ze dne: 24.11.2022 – 
pravomoc starosty schvalovat RO: 

• u příjmů neomezeně a u výdajů do výše 400.000,00 Kč nad rámec závazného ukazatele (paragrafu)  
• Ke dni dílčího PH bylo schváleno 13 RO, z toho: 
• RO č. 10 schváleno usn. ZO č. 4/10/23 ze dne 07.09.2023 

Schválený rozpočet 
• ROZPOČET NA ROK 2023 schválen jako schodkový: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 11/3/22 ze dne: 15.12.2022 
• PŘÍJMY: 29.002.195,00 Kč 
• VÝDAJE: 33.750.910,00 Kč 
• FINANCOVÁNÍ:  
• Pol. 8115: 6.948.675,00 Kč 
• Pol. 8124: -2.199.960,00 Kč 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 03.01.2023 dosud  
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky: 2023-2024: zveřejněn od 09.12.2022 
• Projednání NSVR: usn. ZO 10/35/21 ze dne 15.12.2021 
• Zveřejnění schváleného SVR na internetových stránkách obce od: 30.01.2023 dosud 
• Dlouhodobé závazky:  
• Ostatní dlouhodobé závazky účet 459 - závazek vůči TJ Slavoj – splatný do roku 2108 - ročně odpis 

v částce 41.383,00 Kč    
• Ostatní dlouhodobé závazky účet 459 - závazek ve složení kauce nájemníků nebyt. prostor v částce 

23.000,00 Kč  
• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč     

Závěrečný účet 
• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 

dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): od 12.04.2023 
• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 4/7/23 ze dne: 27.04.2023, výrok: souhlas 

s celoročním hospodařením bez výhrad 
• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: nebyly zjištěny chyby  
• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 

(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 04.05.2023 
Evidence majetku 

• Název VZMR: Dodávka sekačky na trávu se sběrem – VZ mimo režim zákona, přezkoumána 
dle čl..1.3 Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Hrdějovice ze dne 
22.11.2017VZMR –  

• Administrace projektu – smluvní zástupce zadavatele: JUDr. Jan Hrbáč, IČ: 021 17 622 
• Pověření smluvního zástupce JUDr. Hrbáče administrací VŘ ze dne 20.01.2023  
• Specifikace zadávacího řízení: Zakázka malého rozsahu 
• Druh zakázky: dodávka 
• Předpokládaná hodnota VZ: 1.000.000,00 Kč 
• Datum uzavření smlouvy: 02.03.2023 
• Stav zakázky: VZ neukončena 
• Výzva k podání nabídky ze dne 20.01.2023 – zaslání doloženo odesláním zprávy datovými 

schránkami (3 x) 
• – Lhůta pro podání nabídek: 06.02.2023, do 16:00 
• – Místo pro podání nabídek: Obec Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 Hrdějovice 
• – Datum a čas otevírání obálek: ihned po konci lhůty pro podávání nabídek postupem stanoveným 

směrnicí 
• – Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 18 
 
 

• Pověření smluvního zástupce ze dne 20.01.2023 – seznam uchazečů určených k oslovení (3) 
• Nabídky: 
• UNIAGRA CZ a.s., IČO: 251 91 578  
• Z – tech spol. s r.o., IČO: 261 12 574 
• IMPORTER s.r.o., IČO: 286 15 921 
• Ustanovení komise ze dne 06.02.2023 (3členná) 
• Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ze dne 06.02.2023 
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 06.02.2023  
• – Počet přijatých nabídek: 3 
• – Počet vyřazených nabídek: 0 
• Seznam nabídek: 
• 1. UNIAGRA CZ a.s., Týn nad Vltavou, Nabídková cena: 927.000,00 Kč – Způsob podání: osobně 
• 2. Z-tech spol. s r.o., Slapy: Nabídková cena: 1.030.239,00 Kč – Způsob podání: osobně 
• 3. IMPORTER s.r.o: Nabídková cena: 1.030.239,00 Kč – Způsob podání: poštou 
• Ekonomicky nejvýhodnější nabídka: UNIAGRA CZ a.s., Týn nad Vltavou, Nabídková cena: 

927.000,00 Kč 
• Usnesení ZO č. 9/5/23 ze dne 23.02.2023 – rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky: Nejvhodnější 

nabídkou je nabídka účastníka: UNIAGRA CZ a.s., IČO: 2851 91 578 
• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 24.02.2023 – doloženo Dodejkami datové zprávy 

ze dne 24.02.2023 (3 x) 
• Kupní smlouva ze dne 28.02.2023, Prodávající: UNIAGRA CZ a.s., Předmět smlouvy: Dodávka 

sekačky na trávu se sběrem, Kupní cena: 927.000,00 Kč bez DPH, 1.121.670,00 Kč vč. DPH 
• Plnění:  
• DFA č. 230261 vystavena dne 28.03.2023, Dodavatel: UNIAGRA CZ a.s., Označení dodávky: GIANNI 

FERRARI TURBO 2, 1 ks, Cena bez DPH: 927.000,00 Kč, Cena celkem vč. DPH: 1.121.670,00 Kč  
• Předpis (042): UD č. 23-001-00100 ze dne 28.03.2023 
• Úhrada: BV ČSOB, Odchozí úhrada ve výši 1.121.670,00 Kč ze dne 27.04.2023 – UD č.                 

23-801-00093 ze dne 27.04.202 (par. 3639/pol. 6122) 
• Předávací protokol ze dne 28.03.2023 
• Zařazení do užívání (022): UD č. 23-018-00002 ze dne 28.03.2023, 1.121.670,00 Kč 
• Protokol o zařazení majetku 
• Inventární karta: Inv. č. 20051, Název: Sekačka GIANNI FERRARI TURBO 2, Datum pořízení: 

28.03.2023, Pořizovací cena účetní: 1.121.670,00 Kč 
Faktura 

• FAKTURY DOŠLÉ 
• FD č. 230100698 ze dne 10.10.2023, dodavatel: Daniel Anderle České Budějovice, za foukač – 

zádový BR 700 + olej, částka 18.252,00 Kč  
• Předpis a zařazení do majetku obce na účet 028 (ve výši 17.875,66 Kč) – úč. doklad č. 23-001-

00358 ze dne 10.10.2023 
• Úhrada – výpis z ČSOB a.s. č. 2023/213 obrat ze dne 23.10.2023, částka 18.252,00 Kč, úč. doklad č. 

23-801-00213 ze dne 23.10.2023 (transakce č.1) 
• Inventární karta – Foukač na listí zádový BR 700 – inv. číslo 30721 
• --- 
• FD č. 2023048 ze dne 28.03.2023, dodavatel: Znalecký ústav ČK s.r.o., nájemné (pískárna), částka 

2.500,00 Kč  
• Předpis – úč. doklad č. 23-001-00104 ze dne 30.03.2023 
• Úhrada – výpis z ČSOB a.s. č. 2023/82 obrat ze dne 06.04.2023, částka 2.500,00 Kč, úč. doklad 

č. 23-801-00082 ze dne 06.04.2023 (transakce č.51) 
• --- 
• FD č. 2366 ze dne 05.05.2023, dodavatel: Ing. Pavel Hofman, výsadba lip 10 ks – Opatovice, 

Hrdějovice, částka 139.105,23 Kč  
• Předpis – úč. doklad č. 23-001-00149 ze dne 05.05.2023 
• Úhrada – výpis z ČSOB a.s. č. 2023/106 obrat ze dne 17.05.2023, částka 139.105,23 Kč, úč. doklad 

č. 23-801-00106 ze dne 17.05.2023 (transakce č.6) 
• --- 
• Faktura došlá + zařazení do majetku obce 
• FD č. 2023058 ze dne 04.09.2023, dodavatel: Zdeněk Malena, realizace výzdoby kaple sv. Rocha, 

částka 38.000,00 Kč  



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 18 
 
 

• Předpis – úč. doklad č. 23-001-00309 ze dne 04.09.2023 
• Úhrada – výpis z ČSOB a.s. č. 2023/188 obrat ze dne 13.09.2023, částka 38.000,00 Kč, úč. doklad č. 

23-801-00188 ze dne 13.09.2023 (transakce č.3) 
• Zařazení do majetku obce na účet 021 0611 ve výši 76.000,00 Kč (tj. včetně FD č.2023001) – 

úč. doklad č.23-018-00012 ze dne 04.09.2023 
• Inventární karta – Kaple Sv. Rocha – inventární číslo 10100 – technické zhodnocení ve výši 

76.000,00 Kč 
• --- 
• Faktura došlá + zařazení do majetku obce – EVROPA 
• FD č. 2023100264 ze dne 30.06.2023, dodavatel: mmcité a.s. Bílovice, realizace projektu „Veřejné 

prostranství Hrdějovice“ – dodávka a montáž vybavení mobiliáře (stojan na 6 jízdních kol 2 ks, 
odpadkový koš 4 ks, nádoba na psí exkrementy 4 ks, stůl 3 ks, parková lavička 7 ks, aj. včetně 
montáží), částka 579.814,00 Kč  

• Předpis – úč. doklad č. 23-001-00228 ze dne 30.06.2023 
• Úhrada – výpis z ČSOB a.s. č. 2023/143 obrat ze dne 11.07.2023, částka 579.814,00 Kč, úč. doklad 

č. 23-801-00143 ze dne 11.07.2023 (transakce č.10) 
• Zařazení do majetku obce na účet 022 – úč. doklad č. 23-018-00009 ze dne 30.06.2023 
• Inventární karta – Veřejné prostranství – mobiliář – inventární číslo 20052 – zařazení ve výši 

579.814,00 Kč  
• --- 
• Faktura došlá + zařazení do majetku obce – Výběrové řízení 
• FD č. 2330055 ze dne 01.08.2023, dodavatel: Temstav AB, s.r.o., stavební práce: akce „Obec 

Hrdějovice – přístavba, nástavba ZŠ Hrdějovice“ 
• Předpis – úč. doklad č. 23-001-00266 ze dne 01.08.2023 
• Úhrada – výpis z ČSOB a.s. č. 2023/166 obrat ze dne 10.08.2023, částka 3.219.879,61 Kč, úč. 

doklad č. 23-801-00166 ze dne 10.08.2023 (transakce č.1) 
• Předávací protokol ke smlouvě o dílo na akci „Obec Hrdějovice – přístavba, nástavba ZŠ Hrdějovice“ 
• ze dne 31.10.2023 
• Zařazení do majetku obce na účet 021 0211 ve výši 7.543.981,90 Kč (7 došlých faktur – 23-007-

00025, 23-001-00393, 23-001-00306, 23-001-00266, 23-001-00235, 22-001-00562, 22-001-00314) 
– úč. doklad č.23-018-00015 ze dne 31.10.2023 

Hlavní kniha 
• 10/2023, 12/2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur ze dne 14.12.2023, jmenování inventarizační komise, podpisové vzory inv. komise  
• Inventarizační zpráva obce Hrdějovice ze dne 25.01.2024  
• Inventurní soupis majetku a závazků 
• 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – bez pohybu 
• 078 Oprávky k DDNHM 
• 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – bez pohybu 
• 079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku 
• 021 Stavby  
• PŘÍRŮSTKY např.:  
• AU 021 0611 – částka 76.000,00 Kč – Inv. číslo 10100 – technické zhodnocení – výtvarná výzdoba 

kaple sv. Rocha (účetní doklad č. 23-018-00012 ze dne 04.09.2023 – zařazení do majetku z účtu 042 
na účet 021/0611) 

• 081 Oprávky ke stavbám 
• 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí  
• PŘÍRŮSTKY např.:  
• Inv. číslo 20050 automobil VW Transporter, částka 675.144,60 Kč, datum zařazení: 30.01.2023,  
• Inv. číslo 20051 sekačka Gianni Ferrari Turbo, částka 1.134.363,00 Kč, datum zařazení: 28.03.2023, 

Inv. číslo 20053 průmyslový vysavač Hydra Light, částka 67.800,00 Kč, datum zařazení: 28.11.2023 
• ÚBYTKY např.: 
• Inv. č. 20034, sekačka – prodej GIANNI FERRARI TG 820DW za cenu 295.000,00 Kč  
• 082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 
• 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  
• PŘÍRŮSTKY, např.: 
• Inv. číslo 30721 – foukač na listí zádový, datum zařazení: 10.10.2023, pořizovací cena: 17.875,66 Kč 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 18 
 
 

• Inv.číslo 30722 - švédská dřevěná lavička, datum zařazení: 13.11.2023, pořizovací cena: 6.201,00 Kč  
• Inv. číslo 30726 – zásahový kabát, datum zařazení: 19.12.2023, pořizovací cena: 10.781,10 Kč 
• 088 Oprávky k DDHM 
• 031 Pozemky 
• PŘÍRŮSTEK např.: 
• - viz Kupní smlouva č. PVL – 1323/2023/SML ze dne 27.11.2023 za cenu 92.150,00 Kč (84.100,00 Kč 

kupní cena + 8.050,00 Kč – znalecký posudek + správní poplatek), účetní doklad č. 23-018-00025 
ze dne 19.12.2023 – zařazení do majetku obce na účet 031/0311 

• Výpis z Katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2023 
• 032 Kulturní předměty – bez pohybu 
• 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  
• Doloženo soupisem faktur 
• 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 
• 319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 
• 321 Dodavatelé 
• doloženo Přehledem neuhrazených faktur k 31.12.2023 (zbývá zaplatit 272.310,02 Kč) + kopie 

faktur 
• 324 Krátkodobé přijaté zálohy 
• doloženo Přehledem přijatých záloh + kopie zálohových faktur (ve výši 34.500,00 Kč) 
• 331 Zaměstnanci 
• Doloženo: Mzdové náklady dle zaměstnanců – dobírka: 248.657,00 Kč (sestava KEO4 

1.12.10.20240104–1109 M300 + Rekapitulace mezd za období: 12/2023) 
• 336 Sociální zabezpečení 
• Doloženo: Rekapitulace odvodů z mezd sestava KEO4 1.12.10.20240104-1109 M531 za období: 

12/2023 – odvod sociál. pojištění celkem: 58.118,00 Kč 
• 337 Zdravotní pojištění 
• Doloženo: Rekapitulace odvodů z mezd sestava KEO4 1.12.10.20240104-1109 M531 – odvod 

zdravotního pojištění celkem: 38.485,00 Kč 
• 341 Daň z příjmů – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 
• Doloženo: Mzdové náklady dle zaměstnanců – daň záloha + daň srážková za 12/2023 – částka 

26.020,00 Kč – sestava KEO4 1.12.10.20240104 - 1109 M300  
• 192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 
• Doloženo: sestava KEO4 1.12.10 PA302 – Opravné položky – aktuální stav  
• 231 Základní běžný účet  
• Doloženo výpisy z účtů: 
• výpis z účtu vedený u ČSOB č. 2023/256: Konečný zůstatek: 3.631.550,60 Kč 
• výpis z účtu vedený u ČSOB č. 2023/12: Konečný zůstatek: 1.350,80 Kč 
• výpis z účtu vedený u ČSOB č. 2023/12: Konečný zůstatek: 7.772.721,92 Kč 
• výpis z účtu vedený u ČSOB č. 2023/12: Konečný zůstatek: 23.164.932,63 Kč 
• výpis z účtu vedený u ČSOB č. 2023/2: Konečný zůstatek: 10.544.579,98 Kč 
• výpis z účtu vedený u ČNB č. 30: Konečný zůstatek: 881.349,32 Kč 
• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 12: Konečný zůstatek: 52.689,60 Kč 
• CELKEM: 46.049.174,85 Kč 
• 261 Pokladna  
• Doloženo 2 x výčetkou platidel – celkem 7.348,00 Kč (2 pokladny) 
• 262 Peníze na cestě 
• 311 Odběratelé 
• Doloženo knihou vydaných faktur + fakturou 
• 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 
• Doloženo Rozpisem záloh na elektřinu na rok 2023 
• 401 Jmění účetní jednotky 
• Doloženo zjednodušeným inv. soupisem KEO4 1.12.10 UC017 
• 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 
• Doloženo zjednodušeným inv. soupisem KEO4 1.12.10 UC017 
• 408 Opravy předcházejících účetních období 
• Doloženo zjednodušeným inv. soupisem KEO4 1.12.10 UC017 

 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 18 
 
 

• 451 Dlouhodobé úvěry 
• Doloženo výpisem z úvěrového účtu k 31.12.2023, zůstatek úvěru: 2.383.450,00 Kč + kopie 

Smlouvy o úvěru ze dne 07.01.2021 uzavřená s KB a.s.  
• 459 Ostatní dlouhodobé závazky 
• Doloženo: 
• Nájemní smlouva s TJ Slavoj Hrdějovice, o.s. – nájemné placeno formou zápočtu, roční zápočet 

41.383,00 Kč 
• Kauce od nájemníků – Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 18.11.2021 – nájemce 

Škola volejbalu z.s.  + Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 01.04.2021 s nájemcem 
MVDr. Eva Chválová 

• 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 
• 909 Ostatní majetek  
• Majetek svěřený do správy ZŠ a MŠ (Dodatek č. 13 ke Zřizovací listině ZŠ Hrdějovice, Dodatek č. 11 

ke Zřizovací listině MŠ Hrdějovice), kontejnery na tř.odpad – výpůjčka od EKOKOM (Smlouva 
o výpůjčce s EKO-KOM, a.s. ze dne 10.08.2015), Kříž na návsi, Křít u kaple P.M.Těšínské 

• 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 
• 934 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 
• 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 
• 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 
• 343 Daň z přidané hodnoty 
• Přiznání k dani z přidané hodnoty za 4. čtvrtletí roku 2023 
• 345 Závazky mimo vybrané vládní instituce – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi zjištěný stav 0,00 Kč 
• 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 
• Zálohy na dopravní obslužnost – Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro rok 

2023 pro obec Hrdějovice 
• 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
• Doloženo:  
• 3 x dotace z KÚ – volby prezidenta, provoz JSDHO a auto CAS JSDHO a 3x dotace z MMR – 

multifunkční hřiště, hřiště ZŠ a modern. haly a oprava komunikace, celkem 4.586.548,00 Kč 
• 375 Krátkodobé zprostředkování transferů – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 377 Ostatní krátkodobé pohledávky – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 378 Ostatní krátkodobé závazky 
• Doloženo: Rekapitulace odvodů z mezd sestava KEO4 1.12.10.20240104-1109 M531 – Zákonné 

pojištění zaměstnavatele: 3.162,00 Kč 
• 388 Dohadné účty aktivní 
• 2x dotace z KÚ na Volby prezidenta ČR a na provoz JSDHO, zálohy energií nájemcům, dotace 

ze SZIF na mobiliář veř. prostranství, dotace z MMR na multifunkční hřiště, dotace z MMR na rek. 
hřiště ZŠ a haly, dotace z MMR na opravu komunikace, celkem v částce 4.356.648,00 Kč 

• 389 Dohadné účty pasivní 
• Doloženo: zálohové faktury 9 x celkem v částce 2.128.4885,67 Kč 
• 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
• Doloženo Přehledem transferů podle AU, na kterých se eviduje rozpuštěná výše transferu KEO4 

1.12.10 R60a + kopie smluv o poskytnutí dotace 
Kniha došlých faktur 

• K 31.10.2023 přijal ÚC 397 dodavatelských faktur v celkové hodnotě 15.023.395,64 Kč – faktury 
k datu splatnosti 31.10.2023 jsou uhrazené 

Kniha odeslaných faktur 
• Faktury vydané 
• FV č. 23-002-00098 ze dne 11.09.2023, odběratel: Zemědělské družstvo Hosín, pachtovné 

dle pachtovní smlouvy č.534/2015 a dodatku č.1, částka 50.529,00 Kč  
• Předpis – úč. doklad č. 23-002-00098 ze dne 11.09.2023 
• Úhrada – výpis z ČSOB a.s. č. 2023/193 obrat ze dne 21.09.2023, částka 50.529,00 Kč, úč. doklad č. 

23-801-00193 ze dne 21.09.2023 (transakce č.1) 
 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 18 
 
 

• FV č. 23-002-00040 ze dne 17.05.2023, odběratel: STARNET s.r.o., za zřízení služebnosti inženýrské 
sítě dle smlouvy č. 15-KVB/2/2022/H20, částka 12.100,00 Kč  

• Předpis – úč. doklad č. 23-002-00040 ze dne 17.05.2023 
• Úhrada – výpis z ČSOB a.s. č. 2023/119 obrat ze dne 06.06.2023, částka 12.100,00 Kč, úč. doklad č. 

23-801-00119 ze dne 06.06.2023 (transakce č.1) 
Kniha odeslaných faktur 

• K 31.10.2023 vystavil ÚC 117 odběratelských faktur v celkové hodnotě 2.603.619,00 Kč - faktury 
k datu splatnosti 31.10.2023 jsou uhrazené 

Pokladní doklad 
• VPD č. 23-701-00285 ze dne 20.10.2023, květinová výzdoba, částka 940,00 Kč 
• Úč. doklad č. 23-701-00285 ze dne 20.10.2023 
• PPD č. 23-701-00281 ze dne 17.10.2023, dotace pokladny, částka 20.000,00 Kč 
• Úč. doklad č. 23-701-00281 ze dne 17.10.2023 
• VPD č. 23-701-00279 ze dne 12.10.2023, oprava pneu u sekačky, částka 400,00 Kč 
• Úč. doklad č. 23-701-00279 ze dne 12.10.2023 
• VPD č. 23-701-00276 ze dne 10.10.2023, kancelářské potřeby, částka 2.962,00 Kč 
• Úč. doklad č. 23-701-00276 ze dne 10.10.2023 
• PPD č. 23-701-00271 ze dne 25.09.2023, prodej dřeva 10,55 m3 fyzické osobě P.K., částka 

8.440,00 Kč, Úč. doklad č.  23-701-00271 ze dne 25.09.2023 
• PPD č. 23-701-00251 ze dne 06.09.2023, ověření, částka 90,00 Kč 
• Úč. doklad č. 23-701-00251 ze dne 06.09.2023 

Pokladní kniha (deník) 
• Dvě pokladní knihy vedené na AU 261 0300 a 261 0310 
• Zůstatek 2 pokladních deníků ke dni 31.12.2022 ve výši 2.731,00 Kč a 2.157,00 Kč je shodný 

s účtem 261 v rozvaze ke dni 31.12.2022 
Příloha rozvahy 

• k 31.10.2023, k 31.12.2023 
Rozvaha 

• k 31.10.2023, k 31.12.2023 
Účtový rozvrh 

• na rok 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.10.2023, k 31.12.2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.10.2023, k 31.12.2023 
Darovací smlouvy 

• Smlouva darovací – finanční dar ze dne 05.05.2023: 
• Obec Hrdějovice jako dárce, obec Dubné jako obdarovaný 
• Předmět smlouvy: finanční dar ve výši 5.000,00 Kč 
• Schválení finančního daru v ZO dne 27.04.2023 (usnesení č.10/7/23) 
• Předpis – úč. doklad č. 23-003-00009 ze dne 27.04.2023 
• Poskytnutí: výpis z účtu ČSOB a.s. č. 2023/105 obrat ze dne 16.05.2023, úč. doklad č. 23-801-00105 

ze dne 16.05.2023 (transakce č.4) 
Darovací smlouvy 

• Žádost o udělení nadačního příspěvku z hasičského fondu nadace Agrofert ze dne 28.03.2023 
• Darovací smlouva Hasiči 166/2023 – finanční dar ze dne 13.10.2023 
• Dárce: Nadace AGROFERT, IČO: 241 88 581 
• Obdarovaný: obec Hrdějovice 
• Předmět daru: účelově vázaná peněžní částka ve výši 35.000,00 kč 
• Účel: pořízení hasičského vysavače od společnosti JVPO spol. s r.o., IČ: 261 06 175 
• Doložení naplnění účelu poskytnutí daru, a to nejpozději do 31.03.2024 
• Obec Hrdějovice jako dárce, obec Dubné jako obdarovaný 
• Předpis pohledávky z darovací smlouvy: UD č. 23-004-00020 ze dne 30.10.2023 (MD344/DAL403 

0300), 35.000,00 Kč 
• DFA č. 230101127 vystavena dne 02.10.2023, Dodavatel: JVPO spol. s r.o., Označení dodávky: 

průmyslový vysavač pro hasiče Hydra Light 2200W, Výr. č.: 4251819538871, Celkem k úhradě: 
67.800,00 Kč 

• Předpis: UD č. 23-001-00345 ze dne 02.10.2023 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 18 
 
 

• Úhrada: BV ČSOB č. 2023/228, Odchozí úhrada ve výši 32.800,00 Kč – UD č. 23-801-00228 ze dne 
15.11.2023 

• E-mail od JVPO spol. s r.o. – potvrzení, že částku 35.000,00 Kč uhradila společnosti nadace Agrofert 
k datu 28.11.2023 

• Ostatní likvidace – oprava úhrady dokladu: 23-001-00345 – vnitřní UD – nepeněžní forma plnění 
daru: UD č. 23-007-00029 ze dne 28.11.2023 

• Závěrečná zpráva o využití poskytnutého nadačního příspěvku Nadace Agrofert ze dne 22.12.2023 
• Zařazení na 022: UD č. 23-01800021 ze dne 28.11.2023, 67.000,00 Kč 
• AU 022 0000 – Inventární karta, Inv. č.: 20053, Název: Průmyslový vysavač Hydra Light, Datum 

pořízení: 28.11.2023, Pořizovací cena: 67.800,00 Kč 
Dohody o pracovní činnosti 

• Dohoda o pracovní činnosti ze dne 01.02.2016, Zaměstnanec: Z.B., Sjednaná pracovní činnost: 
služba v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Hrdějovice, Místo výkonu práce: hasičská 
zbrojnice v Hrdějovicích, sklad použité hasební techniky v Opatovicích a jiné místo stanovené 
velitelem jednotky, Na dobu neurčitou s platností od 01.02.2016, Sjednaný rozsah pracovní doby: 
1 hodina měsíčně, Odměna: ve výši 60,00 Kč/měsíc, Práce: údržba požární techniky a technických 
prostředků podle potřeby zajištění akceschopnosti jednotky atd. 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Žádost o poskytnutí dotace na činnost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hrdějovice ze dne 

11.11.2022 
• Schválení dotace v ZO dne 23.02.2023 (usnesení č. 8/5/23) 
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 02.03.2023: 
• Obec jako poskytovatel, SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hrdějovice jako příjemce 
• Dotace ve výši 50.000,00 Kč  
• Účel dotace: na sportovní vybavení a výstroj pro sportovní aktivity dětských družstev působících 

v rámci sboru v roce 2023 
• Využití do 30.11.2023 
• Vyúčtování do 15.12.2023 
• Smlouva zveřejněna na webu obce dne 17.03.2023 
• Poskytnutí: výpis z účtu ČSOB a.s. č. 2023/74 obrat ze dne 27.03.20234, 50.000,00 Kč 
• Vyúčtování dotace za rok 2023 ze dne 03.12.2023 – UD č. 23-007-00034 ze dne 03.12.2023 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Žádost o poskytnutí dotace na činnost Slavoje Hrdějovice pro rok 2023 ze dne 09.11.2022 
• Schválení dotace v ZO dne 23.02.2023 (usnesení č.7/5/23) 
• Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 28.02.2023: 
• Obec jako poskytovatel, Slavoj Hrdějovice jako příjemce 
• Dotace ve výši 370.000,00 Kč  
• Účel dotace: na sportovní a organizační činnost dětí a mládeže, údržbu a provoz areálu v roce 2023  
• Vyúčtování do 15.12.2023 
• Smlouva zveřejněna na webu obce dne 17.03.2023 
• Poskytnutí: výpis z účtu ČSOB a.s. č. 2023/74 obrat ze dne 27.03.2023, částka 370.000,00 Kč, 

účetní doklad č. 23-801-00074 ze dne 27.03.2023 (transakce č.8) 
• Vyúčtování poskytnuté dotace: UD č. 23-007-00033, 370.000,00 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Akce: Obec Hrdějovice – přístavba, nástavba ZŠ Hrdějovice 
• Usnesení ZO č.3/5/23 ze dne 23.02.2023: ZO souhlasí s podáním investičního záměru 

k předmětnému projektu: Obec Hrdějovice – přístavba, nástavba ZŠ Hrdějovice v rámci žádosti 
o dotaci podané do Programu: 298D23 – Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanské 
vybavenosti a zároveň souhlasí se zajištěním minimální výše spoluúčasti, která bude činit 
2.477.515,00 Kč 

• Žádost č.: VPS-232-1-2023-00218 odeslaná dne 03.03.2023 Ministerstvu financí, Celková 
požadovaná výše dotace odpovídající maximálně 70 % způsobilých výdajů: 5.065.654,00 Kč  

• Dotace nebyla schválena – doloženo sestavou z MMR 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Název zakázky: "Veřejné prostranství Hrdějovice" – spolufinancováno z EU (INVESTICE: EU – UZ: 
89518, 278.784,00 Kč) 

• Usnesení ZO č. 5/6/23 - "ZO schvaluje výběr zhotovitele (dodavatele) na akci "Veřejné prostranství 
Hrdějovice", registrační číslo žádosti: 22/007/19210/231/141/000010, firmu mmcité a.s., Bílovice čp. 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 18 
 
 

519, 687 12 Bílovice, IČ: 27670864, která předložila nejlevnější nabídku do marketingového 
průzkumu 

• Smlouva o dílo ze dne 25.05.2023, Zhotovitel: mmcité a.s., Termín plnění: do  23.06.2023, Cena 
dodávky: Cena celkem bez DPH: 479.185,00 kč, Cena celkem s DPH: 579.814,00 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• VOLBY PREZIDENTA 
• Předběžné vyúčtování volby prezidenta ČR – dokrytí výdajů 2023 
• Neinvestiční dotace na zabezpečení výdajů spojených s konáním volby prezidenta ČR – přípravná 

fáze 
• Celkem poskytnuto: 9.400,00 Kč, Celkem vyčerpáno: předběžně se nevyúčtovala, Zůstatek celkem: 

finanční vypořádání za rok 2022 
• Neinvestiční dotace na zabezpečení výdajů spojených s konáním volby prezidenta ČR – dokrytí 

výdajů 2023 
• Celkem poskytnuto: 37.000,00 Kč, Celkem vyčerpáno: 55.495,00 Kč, Zůstatek celkem: -18.495,00 Kč 
• Vyúčtování zasláno JčK DS dne 10.03.2023 
• Tabulka výdajů spojených s konáním voleb – dodatek k vyúčtování výdajů – zasláno JčK DS dne 

14.03.2023 
• Dopis z JčK ze dne 17.04.2023 – Úprava zálohy na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb 

prezidenta ČR 2023 – zvýšení zálohy o 18.495,00 Kč 
• Doplatek dotace z JčK: BV ČNB č. 9, Příchozí úhrada ve výši 18.495,00 Kč ze dne 24.04.2023 – UD č. 

23-805-00009 ze dne 24.04.2023 (UZ: 98008, pol. 4111, MD 231/DAL 374 0130) 
• Vytvoření dohadného účtu: UD č. 23-007-00037 ze dne 31.12.2023, 55.495,00 Kč (MD388/DAL672 

0300) 
• Vyúčtování dotace v r. 2024 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Název projektu: Veřejné prostranství Hrdějovice 
• Oznámení o zaregistrování Žádosti o platbu ze dne 01.08.2023 
• Registr. číslo: 22/007/19210/231/141/000010/001  
• Oznámení o výši dotace ze dne 10.01.2024 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím prostřednictví Jihočeského kraje ze dne 

23.11.2023, z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 
2023 

• Přijetí zálohy na dotaci: BV ČNB č. 28, Příchozí úhrada ve výši 8.600,00 Kč ze dne 08.12.2023 – UD 
č. 23-805-00028 ze dne 08.12.2023 (MD 213 0120, UZ: 14004, Pol. 4116) /DAL 374 0130) 

• Vytvoření dohadného účtu: UD č. 23-007-00035 ze dne 31.12.2023, 8.600,00 Kč (MD 388 0000/DAL 
672 300) 

• Vyúčtování zálohy v r. 2024 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1987/23 reg. č. 452-01-011/23 ze dne 28.08.2023 
• Účel investiční dotace: realizace projektu „Pořízení nové CAS“ 
• Realizace projektu bude ukončena do 30.06.2024 
• Výše dotace: 1.000.000,00 Kč  
• Vyplacení dotace: 70 % tj. 700.000,00 Kč jako záloha po podpisu smlouvy, 30 % tj. 300.000,00 Kč 

do 2 měsíců po schválení vyúčtování 
• Minimální výše vlastních finančních prostředků: 9.000.000,00 Kč 
• Vyúčtování nejpozději do 15.07.2023 
• Oznámení o poskytnutí investiční dotace ze dne 19.07.2023: příjem: položka 4222 UZ 452 
• Čerpání: položka 6xxx UZ 452, paragraf: 5512 
• Příjem dotace: výpis z účtu ČNB č.20 obrat ze dne 08.09.2023, částka 700.000,00 Kč – UD č.        

23-805-00020 ze dne 08.09.2023 (transakce č.1) - UZ:452, Pol. 4222 
• Podmíněná pohledávka – dotace z KÚ na CAS JSDHO: UD č. 23-007-00020 ze dne 07.09.2023 
• Odúčtování části podm. pohl.: UD č. 23-007-00021 ze dne 08.09.2023, 700.000,00 Kč (MD 999 

0915/DAL 915 0300) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2469/22 reg. č. 481-012/22 ze dne 09.01.2023: 
• Účel dotace: program „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 
• Realizace programu do 31.01.2023 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 18 
 
 

• Výše dotace: maximálně ve výši 290.500,00 Kč 
• Ukončení realizace do 31.05.2023 
• Dotační program schválen v ZO dne 15.09.2022 
• Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace ze dne 21.03.2023 – žádost o vyplacení dotace ve výši 

18.500,00 Kč 
• E-mail z Krajského úřadu ze dne 15.05.2023 – vyúčtování dotace ve výši 18.500,00 Kč 
• Předpis – úč. doklad č. 23-004-00016 ze dne 15.05.2023 
• Poskytnutí dotace – výpis z účtu ČSOB a.s. č. 2023/106 obrat ze dne 17.05.2023, částka 

18.500,00 Kč, úč. doklad č. 23-801-00106 ze dne 17.05.2023 
• --- 
• Darovací smlouvy s fyzickými osobami za účelem vyplacení příspěvku na úhradu zvýšených nákladů 

životních potřeb s přihlédnutím k aktuální ekonomické situaci a razantně se zvyšujícím nákladům 
rodinných rozpočtů na zajištění základních potřeb např.: 

• Darovací smlouva ze dne 24.11.2022, Obdarovaný: J.Ch., Předmět daru: 4.000,00 Kč 
• Závěrečná zpráva k vyúčtování dotace ze dne 21.03.2023 – žádost o vyplacení dotace ve výši 

18.500,00 Kč – zasláno DS JčK dne 21.03.2023 
• Příjemce podpory: dítě do dovršení 3 let – počet podpořených osob: 3, Poskytnuto celkem: 

12.000,00 kč, Požadováno z prostředků JčK: 12.000,00 Kč 
• Příjemce podpory: poživatelé důchodu – počet podpořených osob: 3, Poskytnuto celkem: 

13.000,00 kč, Požadováno z prostředků JčK: 6.500,00 Kč 
• Předpis pohledávky: UD č. 23-004-00016 ze dne 15.05.2023, 18.500,00 Kč (MD348/DAL 672) 
• E-mail z JčK – oznámení o vyúčtování dotace (zpětně přijatý neinvestiční transfer), UZ: 408, 

18.500,00 Kč 
• přijetí dotace: BV ČSOB č. 2023/106, Příchozí úhrada ve výši 18.500,00 Kč ze dne 17.05.2023 – UD 

č. 28-801-00106 ze dne 17.05.2023 
Smlouvy nájemní 

• Nájemní smlouva ze dne 14.12.2010: 
• Obec jako pronajímatel, Tělovýchovná jednota Slavoj Hrdějovice, o.s. 
• Předmět nájmu: pozemek parc. číslo 493/1 ostatní plocha o výměře 13.440 m2v k.ú. Hrdějovice – 

sportovní areál + příslušenství, bytová jednotka 3+kk o výměře 80 m2v objektu čp. 511 
v Hrdějovicích – za účelem provozování sportovní činnosti, hostinské činnosti a bydlení. 

• Smlouva na dobu určitou a to na 98 let, tj. od 31.12.2010 do 01.01.2108 
• Nájemné se sjednává v souladu se Smlouvou o spolupráci ze dne 05.06.2002 (zápočet) 
• Celkové nájemné za celou dobu nájmu ve výši 4.055.517,00 Kč, roční nájemné ve výši 41.383,00 Kč  
• Záměr zveřejněn od 24.11.2010 do 10.12.2010 
• Účtování ročního nájemného ve výši 41.383,00 Kč – úč. doklad č. 23-007-00008 ze dne 15.03.2023 

Smlouvy nájemní 
• Záměr pronájmu zveřejněn od 03.05. do 19.05.2023 
• Nájem schválen v ZO dne 29.06.2023 (usnesení č.5/9/23) 
• Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 31.07.2023 
• Obec jako pronajímatel, fyzická osoba J.J. jako nájemce 
• Předmět smlouvy: pozemek parc. č. 483/4 se stavbou čp. 79 v k.ú. Hrdějovice (nebytový prostor 

o rozloze 42 m2v přízemí budovy) – skladování zboží 
• Na dobu určitou od 01.08. do 31.07.2024 
• Nájemné ve výši 2.100,00 Kč bez DPH – měsíčně, úhrada nájmu čtvrtletně 
• FV č. 23-002-00102 ze dne 11.09.2023, nájemné nebytových prostor za srpen a září 2023 (odběratel 

fyz. osoba J.J.), částka 5.082,00 Kč včetně DPH 
• Předpis – úč. doklad č. 23-002-00102 ze dne 11.09.2023  
• Úhrada – výpis z účtu ČSOB a.s. č. 2023/197 obrat ze dne 27.09.2023, částka 5.082,00 Kč, 
• úč. doklad č. 23-801-00197 ze dne 27.09.2023 (transakce č.6) 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva č. PVL-1323/2023/SML ze dne 27.11.2023: 
• Povodí Vltavy, státní podnik jako prodávající, obec jako kupující 
• Předmět prodeje: pozemek parc. č. 829/4 v k.ú. Hrdějovice – vodní plocha – výměra 307 m2 
• Kupní cena: 84.100,00 Kč bez DPH dle znaleckého posudku 
• Znalecký posudek č. 029552/2023 ze dne 04.06.2023 (cena obvyklá 84.100,00 Kč) – Znalecký ústav 

Český Krumlov s.r.o. 
• Schváleno v ZO dne 19.10.2023 – usnesení č.5/12/23 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 18 
 
 

• --- 
• Vyrozumění o provedeném vkladu ve věci Sp. zn. V-14912/2023-301, Právní účinky zápisu: 

19.12.2023 
• Zálohová faktura č. FV923-ZAL-00046 vystavena dne 01.12.2023, Dodavatel: Povodí Vltavy, státní 

podnik, Označení dodávky: Prodej pozemku p. č. 829/4 v k.ú. Hrdějovice, Celkem k úhradě: 
84.100,00 Kč 

• UD č. 23-001-00441 ze dne 01.12.2023 (MD 052/DAL 231) 
• Úhrada zálohy: BV ČSOB č. 2023/249, Odchozí úhrada ve výši 84.100,00 Kč ze dne 18.12.2023 – 

UD č. 23-801-00249 ze dne 18.12.2023 (par. 3639/pol. 6130) 
• Daňový doklad k platbě (DP92300/214/00001 vystaven dne 22.12.2023, Dodavatel: Povodí Vltavy, 

státní podnik, Označení dodávky: prodej pozemku – vyúčtování zálohy, Celkem k úhradě: 0,00 Kč 
• Vyúčtování zálohy: UD č. 23-001-00480 ze dne 31.12.2023 
•  
• DFA č. FV923-PRM-00099 vystavena dne 01.12.2023, Dodavatel: Povodí Vltavy, státní podnik, 

Označení dodávky: náklady za znalecký posudek, správní poplatek, Celkem k úhradě: 8.050,00 Kč  
• Předpis (042): UD č. 23-001-00442 ze dne 01.12.2023, 8.050,00 Kč 
• Úhrada: BV ČSOB č. 2023/249, Odchozí úhrada ve výši 8.050,00 Kč ze dne 18.12.2023 – UD č.         

23-801-00249 ze dne 18.12.2023 
• Zařazení do majetku: UD č. 23-018-00025 ze dne 19.12.2023 (z 042 0003 na 031 0311): 84.100 Kč 

+ 8.050,00 Kč (vklad + znalecký posudek), tj. celková pořizovací cena 92.150,00 Kč 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Prodej sekačky GIANNI FERRARI TG 280DW schválen v ZO dne 23.03.2023 za cenu 295.000,00 Kč 
a to fyzické osobě M.Z., Praha (usnesení č. 6/6/23) 

• Cena sekačky stanovena odbornou firmou UNIGRA CZ  
• Kupní smlouva ze dne 31.03.2023: 
• Obec jako prodávající, M.Z. Praha 10 jako kupující 
• Předmět koupě: Samochodná sekačka PG280DW vč. 1702009PKWEC (použitý stroj s vytápěnou 

kabinou a hydraulickou čelní radlicí) 
• Celková kupní cena: 295.000,00 Kč 
• FV č. 23-002-00024 ze dne 31.03.2023, za prodej sekačky „Samochodná sekačka PG280DW vč. 

1702009PKWEC“, částka 295.000, Kč  
• Předpis – UD č. 23-002-00024 ze dne 30.03.2023  
• Úhrada – výpis z účtu ČSOB a.s. č. 2023/78 obrat ze dne 31.03.2023, částka 295.000,00 Kč, 
• UD č. 23-801-00078 ze dne 31.03.2023 (transakce č.8) 
• Vyřazení z majetku obce z účtu 022 – UD č. 23-018-00003 ze dne 31.03.2023 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva schválena v ZO dne 23.02.2023 (usnesení č.6/5/23) 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZP-014340000713/001-HRD ze dne 14.03.2023: 
• Obec jako povinná, EG.D. a.s. jako oprávněná 
• Předmět smlouvy: pozemek parc. č. 475/7, 993/37 v k.ú. Hrdějovice – „ZTV Hrdějovice“ 
• Jednorázová náhrada ve výši 48.590,00 Kč + DPH 
• Právní účinky nastaly dne 21.09.2023 
• FV č. 23-002-00115 ze dne 17.10.2023, za zřízení věcného břemene, částka 58.794,00 Kč včetně 

DPH 
• Pokračování na konečném přezkoumání  

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Název přezkoumávané VZMR: Obec Hrdějovice – přístavba, nástavba ZŠ Hrdějovice 
• VZMR – přezkoumání postupu dne Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

projednána a schválena na jednání ZO dne 22.11.2017 
• Administrace projektu: Udělení plné moci správci projektu EWAA s.r.o. zastoupeno Evou Čechtickou 

ze dne 01.03.2023 
• Prohlášení ke střetu zájmů Evou Čechtickou ze dne 23.02.2023 – Pověřená osoba zadavatelem: 

EWAA s.r.o. – Eva Čechtická, Sídlo: Sedlečko u Soběslavě 3, 392 01 Soběslavě 
• Zadavatel: Obec Hrdějovice 
• Specifikace zadávacího řízení: Zakázka malého rozsahu 
• Předpokládaná hodnota VZ: 5.988.160,00 Kč 
• Datum uzavření smlouvy: 02.03.2023 
• Stav zakázky: VZ neukončena 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 18 
 
 

• --- 
• Přezkoumání plnění povinnosti dle bodu 3. Vnitřní směrnice – v tomto případě je VŘ zajištěno externí 

firmou – v tom případě se podle uvedené směrnice nepostupuje – to nemá vliv na povinnost dodržet 
zákon 

• Výzva ze dne 11.03.2023: 
• – Lhůta pro podání nabídek: 23.02.2023, do 9:00 
• – Místo pro podání nabídek: Sedlečko u Soběslavě 3, 392 01 Soběslav 
• – Datum a čas otevírání obálek: 23.02.2023, 09:10 hod. 
• – Místo otevírání obálek s nabídkami: Sedlečko u Soběslavě 3, 392 01 Soběslavě  
• – Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 
• – Podmínky pro poskytnutí zadávací dokumentace – výzva bude zaslána 4 účastníkům a zadávací 

dokumentace bude poskytnuta současně s výzvou k podání nabídky 
• Zaslání výzvy datovými schránkami: 
• Adresát: Temstav AB, s.r.o., Podání datové zprávy: 11.02.2023 
• Adresát: REMONST stavební spol. s r.o., Podání datové zprávy: 11.02.2023 
• Adresát: Aubëck s.r.o., Podání datové zprávy: 11.02.2023 
• Zaslání výzvy mailem: 
• Adresát: AVEbohemiaTemstav AB, s.r.o., Podání datové zprávy: 11.02.2023 
• Protokol o otevírání obálek ze dne 23.02.2023 - provedla pověřená osoba zadavatele Eva Čechtická 
• – Počet přijatých nabídek: 3 
• – Počet vyřazených nabídek: 0 
• Seznam nabídek: 
• 1. REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice: Nabídková cena: 5.987.235,60 Kč – Způsob 

podání: osobně 
• 2. Temstav AB, s.r.o., Týn nad Vltavou: Nabídková cena: 5.980.701,79 Kč – Způsob podání: osobně 
• 1. Jaromír Hlaváč – Leko, Protivín: Nabídková cena: 5.982.514,85 Kč – Způsob podání: osobně 
• Protokol o vyhodnocení úplnosti nabídek: ze dne 23.02.2023 
• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 23.02.2023 
• – Výsledek hodnocení – pořadí nabídek: 
• 1. Obchodní název: Temstav AB, Právní forma: s.r.o., IČO: 281 46 956 
• 2. Jaromír Hlaváč – Leko, Právní forma: FO, IČO: 466 61 824 
• 3. REMONST stavební spol. s r.o, Právní forma: s.r.o., IČO: 482 03 351 
• Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 23.02.2023 – usnesení ZO č. 4/5/23 ze dne 

23.02.2023: Nejvhodnější nabídkou je nabídka účastníka: Obchodní název: Temstav AB, Právní 
forma: s.r.o., IČO: 281 46 956 

• Zaslání Rozhodnutí prostřednictvím DS – doloženy doručenky datové zprávy podané dne 01.03.2023 
• Smlouva o dílo ze dne 02.03.2023 – zveřejnění na profilu zadavatele https://pro-

za.cz/contracts/927489: 03.03.2023 
• Zhotovitel: Temstav AB s.r.o. 
• Dokončení plnění: 31.10.2023 
• Cena plnění: 5.980.701,79 Kč bez DPH, 7.236.649,17 Kč vč DPH 
• Dodatek č. 1 ze dne 31.10.2023 ke SOD, Cena díla: 5.989.195,79 Kč – zveřejnění na profilu 

zadavatele https://pro-za.cz/contracts/927489: 02.11.2023 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, projednána a schválena na jednání 
ZO dne 22.11.2017 

Mateřská škola, Dlouhá 221, Hrdějovice 
• Zřizovací listina MŠ ze dne 31.10.2023 
• MŠ eviduje majetek na účtech 018, 021, 022, 028 
• Oznámení poskytnutí příspěvku 
• Předpis: UD č. 23-003-00002 ze dne 02.01.2023, Výše příspěvku: 1.032.000,00 Kč (572/349) 
• Vyplacení příspěvku: BV ČSOB č. 2023/68, Odchozí úhrada ve výši 1.032.000,00 Kč – UD č.           

23-801-00068 ze dne 21.03.2023 (par. 3111/pol. 5331) 
• Žádost MŠ o schválení hospodářského výsledku (HV) ze dne 29.03.2023 
• Schválení rozdělení hospodářského výsledku (HV) – usn. ZO č. 8/7/23 - převedení 48.020,07 Kč 

do rezervního fondu 
• Oznámení obce Hrdějovice o schválení HV ze dne 04.05.2023 

 



Č. j.: KUJCK 27419/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ /60155/2023/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 18 z 18 
 
 

• Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha MŠ k 30.06.2023 a k 30.09.2023 
• Převedení HV do RF – kontrola na rozvahu k 30.06.2023 (413) 

Převod (svěření) TZ budovy školy zřízené PO ZŠ 
• Opis dokladu Inv. č. 60111, Název majetku: svěřený majetek k hospodaření ZŠ, Datum zařazení: 

01.11.2023, Pořizovací cena: 7.543.981,90 Kč 
• Opis deníku k par. 3117/pol. 6121:  
• Výdaje v roce 2022: 
• UD č. 22-801-00149 ze dne 04.07.2023, Celkem k úhradě: 18.150,00 Kč, PD  
• UD č. 22-801-00263 ze dne 09.12.2023, Celkem k úhradě: 91.355 Kč, PD  
• Výdaje v r. 2023: 
• UD č. 23-801-00151 ze dne 21.07.2023, Celkem k úhradě: 18.150,00 Kč, zprac. žádosti o dotaci  
• UD č. 23-801-00166 ze dne 10.08.2023, Celkem k úhradě: 3.219.879,61 Kč, stavební práce  
• UD č. 23-801-00151 ze dne 21.07.2023, Celkem k úhradě: 2.514.191,48 Kč, stavební práce  
• UD č. 23-007-00025 ze dne 31.10.2023, Celkem k úhradě: -18.150,00 Kč, oprava zaúčt. DF 235 

ze dne 09.07.2023  
• UD č. 23-801-00233 ze dne 24.11.2023, Celkem k úhradě: 1.512.855,81 Kč   
• CELKEM VÝDAJE NA TZ: 7.543.981,90 Kč 
• Zařazení TZ do užívání: UD č. 23-018-00015 ze dne 31.10.2023, 7.543.981,90 Kč (z 042 0005 

na 021 0211) 
• Usnesení ZO ze dne 14.12.2023: schválení dodatku č. 13 ke Zřizovací listině ze dne 31.10.2003 

příspěvkové organizace obce Hrdějovice Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Hrdějovice  
• Dodatek č. 13 ze dne 14.12.2023 ke Zřizovací listině ze dne 31.10.2003 příspěvkové organizace obce 

Hrdějovice Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Hrdějovice, Celkem účetní hodnota svěřeného 
majetku je 27.306.412,18 Kč. 

• Převod majetku z 021 0211 na 909 0301: UD č. 23-018-00022 ze dne 14.12.2023 
Účetní závěrka 

• Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC: 
• Rozvaha k 31.12.2022 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
• Příloha k 31.12.2022 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2022 ze dne 24.01.2023 
• Zpráva o výsledku PH za rok 2022 
• Schválení účetní závěrky – usnesení ZO č. 5/7/23 ze dne 27.04.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 27.04.2023 
• Stavová zpráva/Protokol o uskutečněném přenosu dat ze dne 04.05.2023 (zaslání do CSÚIC)  
• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

– zisk ve výši: 2.879.896,76 Kč Kč – UD č. 23-007-00013 ze dne 27.04.2023 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, IČO: 625 37 831 

• Zřizovací listina MŠ ze dne 31.10.2023 (ZL) 
• Dodatek č. 12 ze dne 23.09.2021 ke ZL 
• ZŠ eviduje majetek na účtech 018, 031, 021, 022, 028, 042 
• Oznámení schválení poskytnutí příspěvku ve výši 1.333.000,00 Kč zastupitelstvem obce dne 

15.12.2022 – dopis obce adresovaný škole dne 05.01.2023 
• Předpis: UD č. 23-003-00001 ze dne 02.01.2023, Výše příspěvku: 1.333.000,00 Kč (572/349) 
• Vyplacení příspěvku: BV ČSOB č. 2023/68, Odchozí úhrada ve výši 1.333.000,00 Kč – UD č.           

23-801-00068 ze dne 21.03.2023 (par. 3117/pol. 5331) 
• Návrh ZŠ na převedení výsledku hospodaření ve výši 63.719,77 Kč do rezervního fondu ze dne 

26.01.2023 
• Schválení rozdělení hospodářského výsledku (HV) – usn. ZO č. 9/7/23 ze dne 27.04.2023 - 

převedení 63.719,77 Kč do rezervního fondu ZŠ  
• Oznámení obce Hrdějovice o schválení převedení HV ZŠ ze dne 04.05.2023 
• Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha MŠ k 31.03. a k 30.09.2023 
• Převedení HV do RF – kontrola na rozvahu k 30.09.2023 (413) 
• Žádost o navýšení provozní dotace na rok 2023 z důvodu dovybavení nově vzniklých prostor 

po přístavbě školy o 150.000,00 Kč ze dne 14.10.2023 
• Schválení rozpočtového opatření č.  
• Oznámení – navýšení provozní dotace ze dne 31.10.2023 


		2024-05-03T07:47:41+0000


		2024-05-05T17:32:16+0000




